Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780

E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO

Indico ao Poder Executivo que seja realizado o

reparo asfáltico na Rua Herculano Bernardino

da Silva – Bairro Jardim Alvorada, na altura da

estação de tratamento da Sabesp.

Exmo Sr. Presidente,

O Vereador Professor Adriel, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr.

Prefeito do Município de Monte Mor, que seja realizado o reparo asfáltico na Rua

Herculano Bernardino da Silva – Bairro Jardim Alvorada, na altura da estação de

tratamento da Sabesp.

O trecho mencionado encontra-se em condições precárias, prejudicando o tráfego local

(CEP do local 13198-562). Além disso, devido ao grande fluxo de veículos que transitam

diariamente pela via, a atenção para esse reparo se torna ainda mais necessária,

considerando o impacto direto na segurança e na mobilidade dos motoristas e pedestres.

Além da mesma servir de acesso principal aos moradores do Jardim Colina 1,2 e 3.

Reiteramos a importância de uma ação rápida para solucionar o problema, garantindo a

integridade da pavimentação e evitando o agravamento dos danos já existentes.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal

essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente.

Câmara Municipal de Monte Mor, 04 de dezembro de 2024.

  Vereador Professor Adriel

Partido Democrático Trabalhista

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
bA

9-
E

20
24

-k
H

9

		Camara Municipal de Monte Mor

		2024-12-10T11:39:35-0300
	Camara Municipal de Monte Mor